Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc;

 - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 2162/UBND-KGVX ngày 25/4/2023 của UBND

tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Nhằm tiếp tục chủ động các biện pháp phòng, chống và kiểm soát tình hình

dịch, không để dịch bùng phát, lây lan trong trường học, đảm bảo an toàn trước,

trong và sau khi nghỉ Lễ, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện

một số nhiệm vụ sau:

1. Quán triệt đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh tại

các cơ sở giáo dục tăng cường công tác phòng chống dịch COVID-19; tuyệt đối

không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác và thực hiện hiệu quả các biện pháp

phòng, chống dịch theo Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 và Nghị quyết

số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về “Thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”; Công văn số 605/SGDĐT-

GDTXCTTT ngày 14/4/2023 và Công văn số 635/SGDĐT-GDTXCTTT ngày

18/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng,

chống dịch COVID-19.

2. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo an toàn cho học sinh trước,

trong và sau khi nghỉ Lễ giỗ tổ Hùng Vương 10/3, ngày Giải phóng Miền Nam

thống nhất đất nước 30/4 và ngày Quốc tế Lao động 01/5 theo Công văn số

671/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 24/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT(T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 4 năm 2023

		2023-04-25T12:10:51+0700

		2023-04-25T15:00:24+0700

		2023-04-25T15:00:24+0700

		2023-04-25T15:00:24+0700